
 

TITULLIN E AKADEMISË 

“TURIZMI DHE ZHVILLIMI I QËNDRUESHËM” 

 

Vendndodhja: UBT Innovation Campus – Lipjan Aktivitetet Pejë 
 

Data: 18 – 22. 2022 
 

Fakulteti: Turizëm dhe trashëgimi 
 

 

PIKAT E RENDIT TË DITËS 

KOHA TEMA DHE FOLËSIT / LEKTORËT VENDNDODHJA 

18 . 07 . 2022 

10:00 - 13:00 

 Hapja e akademisë: Prof.dr. Edmond Hajrizi  

Turizmi dhe zhvillimi i qëndrueshëm, sfidat e 

tije:  

Përfaqësues nga bizneset hoteliere dhe   

Përfaqësues te Gastronomeve  

 

UBT Innovation 

Campus – Lipjan 

19 . 07 . 2022 

09:00 – 15:00 

 

 

 

Turizmi ne komunën e Pejës: përfaqësues nga 

komuna e Pejës 

vizite studimore Kullave, Muzeut, Qarrësish se 

Pejës etj. 

Mr.Sc. Nasret Hajrizi – KK Pejë 

Prof.dr. Majlinda Muka                                

Dr.Sc. Pajazit Hajzeraj                                  

Dr.Sc. Fatmire Shala Dreshaj                     

Prof.dr. Shaqir Elezaj                                

 

Pejë 

 

 

 

 

20 . 07 . 2022 

09:00 – 15:00 

Strategjia për zhvillimin e turizmit te 

qëndrueshëm:        

Vizite studimore gastronomive dhe hoteleve  

ne Rugovë 

Prof.dr. Emine Daci Zejnullahi                   

Prof.dr. Majlinda Muka                               

Prof.dr. Shaqir Elezaj                                    

Dr.Sc. Kushtrim Dreshaj 

Rugovë 



21 . 07 . 2022 

09:00 – 15:00 

Turizmi i qëndrueshëm ne trojet shqiptare:  

Vizite studimore grykës se Radavcit 

Prof.dr. Majlinda Muka                                 

Dr.Sc. Kushtrim Dreshaj                               

Dr.Sc. Sali Krasniqi                                        

 

 

 

Pejë - Radavc 

22 . 07 . 2022 

09:00 – 15:00 

Përmbledhja dhe hartimi i një strategjie për 

zhvillim te turizmit te qëndrueshëm ne vendin 

tone  

 

 

 

Deqan  

   

   

   

   

   

 


